
株式会社　建築構造センター 令和7年8月1日

構造計算が認定プログラム以外の方法により行われたもの （非課税）

都道府県
200㎡以内

のもの

200㎡を超え、
500㎡以内

のもの

1,000㎡以内
のもの

1,000㎡を超え、
2,000㎡以内

のもの

2,000㎡を超え、
10,000㎡以内

のもの

10,000㎡を超
え、

50,000㎡以内
のもの

50,000㎡を
超えるもの

業務を行う事務所

青森県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

岩手県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

宮城県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円
本社（東京）・東北

福島・埼玉・神奈川・千葉

秋田県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

山形県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

福島県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

茨城県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円
本社（東京）・埼玉
神奈川・千葉・群馬

栃木県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

群馬県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

埼玉県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

千葉県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円
本社（東京）・埼玉
神奈川・千葉・群馬

東京都 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

神奈川県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

新潟県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

富山県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

石川県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

福井県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

長野県 240,000 円 290,000 円 390,000 円 710,000 円 全ての事務所

岐阜県
*2 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

愛知県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 愛知

三重県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円
　　　①三重
　　　②愛知、長野、大阪
　　　③全ての事務所

大阪府 152,200 円 182,000 円 211,600 円 241,400 円 288,400 円 383,100 円 703,600 円 大阪

鳥取県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

島根県 244,000 円※ 278,000 円 365,000 円 663,000 円 全ての事務所
（※2,000㎡以下は山陰に限る）

岡山県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

広島県 238,000 円 366,000 円 471,000 円 685,000 円
本社（東京）・広島

岡山・愛媛

山口県 276,000 円 349,000 円 513,000 円 859,000 円 全ての事務所

徳島県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

香川県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

愛媛県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

高知県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

佐賀県 266,000 円 330,000 円 404,000 円 695,000 円 全ての事務所

一般の判定 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

高度な判定
*1 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

大分県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

宮崎県 276,000 円 349,000 円 514,000 円 859,000 円 全ての事務所

鹿児島県 224,000 円 262,000 円 345,000 円 625,000 円 全ての事務所

沖縄県 120,000 円 157,000 円 194,000 円 268,000 円 309,000 円 419,000 円 790,000 円
本社（東京）・沖縄

福岡・鹿児島

*2＜岐阜県＞指定構造計算適合性判定機関業務委任基準、第3-3（10その他知事が必要と認める建築物に該当する判定手数料の額は、岐阜県土木関係手数料徴収条例に規定する手数料の額とします。

216,000 円

全ての建築物

全ての建築物

全ての建築物

全ての建築物

全ての建築物

全ての建築物

*1＜長崎県＞高度な判定 ：第81条第2項第1号ロに規定する限界耐力計算又はこれと同等以上の安全性を確認できるものとして国土交通大臣が定める基準に従った構造計算によるもの

（注１）手数料は、申請書第三面の延べ面積に基づきます。受付時と適合通知時で面積が異なる場合は、適合通知時の延べ面積に基づきます。

延べ面積が3,000㎡を超える建築物

全ての建築物

全ての建築物

216,000 円

216,000 円

175,000 円

216,000 円

　　　　ただし、長野県、島根県、広島県、山口県、佐賀県、鹿児島県、沖縄県は、計画変更の場合も、延べ面積とします。

判定対象建築物

全ての建築物

全ての建築物

全ての建築物
（計画通知は、建築主が宮城県の場合を
除く）

延べ面積が1,000㎡を超える建築物

全ての建築物

全ての建築物

全ての建築物

①全ての建築物
②延べ面積が5,000㎡を超える建築物
③限界耐力計算等

全ての建築物

全ての建築物

延べ面積が5,000㎡を超える建築物

全ての建築物

延べ面積が5,000㎡を超える建築物

長崎県 全ての建築物

全ての建築物

全ての建築物

延べ面積が3,000㎡を超える建築物

　都道府県別判定手数料一覧表

延べ面積が2,000㎡を超える建築物

延べ面積が2,000㎡を超える建築物
又は高さが20ｍを超える建築物

全ての建築物

全ての建築物

全ての建築物

全ての建築物

全ての建築物

216,000 円

216,000 円

216,000 円

216,000 円

216,000 円

216,000 円

216,000 円

全ての建築物

延べ面積が10,000㎡を超える建築物
又は高さが31mを超える建築物

216,000 円

216,000 円

216,000 円

216,000 円

216,000 円

216,000 円

216,000 円

216,000 円

216,000 円

170,000 円

216,000 円

216,000 円

216,000 円

216,000 円

185,000 円※

216,000 円

209,000 円

216,000 円

216,000 円

（注２）計画変更:床面積の合計の１／２の面積（床面積が増加する場合は、増加する部分の床面積＋増加する部分以外の床面積の１／２）として、上表に当てはめます（直前の構造計算適合性判定を、
        当機関が行った場合に限る）。

216,000 円

216,000 円

217,000 円

216,000 円

216,000 円

全ての建築物

全ての建築物

1/2



株式会社　建築構造センター 令和7年8月1日

構造計算が認定プログラムにより行われたもの （非課税）

都道府県
200㎡以内

のもの

200㎡を超え、
500㎡以内

のもの

1,000㎡以内
のもの

1,000㎡を超え、
2,000㎡以内

のもの

2,000㎡を超え、
10,000㎡以内

のもの

10,000㎡を超
え、

50,000㎡以内
のもの

50,000㎡を
超えるもの

業務を行う事務所

青森県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

岩手県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

宮城県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 本社（東京）・東北
福島・埼玉・神奈川・千葉

秋田県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

山形県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

福島県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

茨城県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 本社（東京）・埼玉
神奈川・千葉・群馬

栃木県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

群馬県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

埼玉県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

千葉県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 本社（東京）・埼玉
神奈川・千葉・群馬

東京都 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

神奈川県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

新潟県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

富山県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

石川県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

福井県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

長野県 140,000 円 160,000 円 210,000 円 380,000 円 全ての事務所

岐阜県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

愛知県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 愛知

三重県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円
　　　①三重
　　　②愛知、長野、大阪
　　　③全ての事務所

大阪府 115,300 円 130,100 円 145,000 円 159,900 円 181,400 円 228,800 円 386,800 円 大阪

鳥取県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

島根県 171,000 円※ 186,000 円 230,000 円 377,000 円 全ての事務所
（※2,000㎡以下は山陰に限る）

岡山県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

広島県 212,000 円 321,000 円 411,000 円 591,000 円 本社（東京）・広島
岡山・愛媛

山口県 181,000 円 218,000 円 305,000 円 471,000 円 全ての事務所

徳島県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

香川県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

愛媛県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

高知県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

佐賀県 190,000 円 206,000 円 243,000 円 371,000 円 全ての事務所

一般の判定 183,000 円 193,000 円 224,000 円 327,000 円 全ての事務所

高度な判定*1 185,000 円 203,000 円 258,000 円 442,000 円 全ての事務所

大分県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

宮崎県 179,000 円 226,000 円 308,000 円 430,000 円 全ての事務所

鹿児島県 160,000 円 206,000 円 262,000 円 449,000 円 全ての事務所

沖縄県 89,000 円 107,000 円 125,000 円 162,000 円 181,000 円 236,000 円 420,000 円
本社（東京）・沖縄

福岡・鹿児島

延べ面積が1,000㎡を超える建築物

150,000 円

165,000 円

153,000 円

150,000 円

150,000 円

150,000 円

150,000 円

延べ面積が5,000㎡を超える建築物 150,000 円

　　　　ただし、長野県、島根県、広島県、山口県、佐賀県、鹿児島県、沖縄県は、計画変更の場合も、延べ面積とします。

*1＜長崎県＞高度な判定 ：第81条第2項第1号ロに規定する限界耐力計算又はこれと同等以上の安全性を確認できるものとして国土交通大臣が定める基準に従った構造計算によるもの

（注１）手数料は、申請書第三面の延べ面積に基づきます。受付時と適合通知時で面積が異なる場合は、適合通知時の延べ面積に基づきます。

長崎県

全ての建築物

139,000 円全ての建築物

148,000円

（注２）計画変更:床面積の合計の１／２の面積（床面積が増加する場合は、増加する部分の床面積＋増加する部分以外の床面積の１／２）として、上表に当てはめます（直前の構造計算適合性判定を、
        当機関が行った場合に限る）。

全ての建築物

150,000 円全ての建築物

全ての建築物

全ての建築物

162,000円

全ての建築物

全ての建築物

全ての建築物

全ての建築物

全ての建築物

全ての建築物

150,000 円

延べ面積が3,000㎡を超える建築物

150,000 円

187,000 円

全ての建築物

延べ面積が2,000㎡を超える建築物

全ての建築物

延べ面積が2,000㎡を超える建築物
又は高さが20ｍを超える建築物

142,000 円※

全ての建築物

①全ての建築物
②延べ面積が5,000㎡を超える建築物
③限界耐力計算等

150,000 円

150,000 円

全ての建築物

150,000 円

延べ面積が5,000㎡を超える建築物

延べ面積が3,000㎡を超える建築物

150,000 円

150,000 円

150,000 円

110,000 円

150,000 円

150,000 円

150,000 円

150,000 円

全ての建築物

150,000 円

150,000 円

全ての建築物 150,000 円

150,000 円

150,000 円

150,000 円

150,000 円

全ての建築物

　都道府県別判定手数料一覧表

150,000 円

判定対象建築物

150,000 円
全ての建築物
（計画通知は、建築主が宮城県の場合を
除く）

全ての建築物

全ての建築物

全ての建築物

全ての建築物

全ての建築物

全ての建築物

延べ面積が10,000㎡を超える建築物
又は高さが31mを超える建築物

全ての建築物

全ての建築物

2/2


