## 都道府県別判定手数料一覧表

## 構造計算が認定プログラム以外の方法により行われたもの

117AE H 1 3T A	3.86/E/17/JA	以外の方法により	1ブインオいこもの					10000 751		(非課稅)
都道府県	判定対象	<b>全建築物</b>	200㎡以内 のもの	200㎡を超え、 500㎡以内 のもの	1,000㎡以内 のもの	1,000㎡を超え、 2,000㎡以内 のもの	2,000㎡を超え、 10,000㎡以内 のもの	10,000㎡を超 え、 50,000㎡以内 のもの	50,000㎡を 超えるもの	業務を行う事務所
青森県	全ての建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
岩手県	全ての建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
宮城県	全ての建築物 (計画通知は、建築主が宮城県の場合を 除く)		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	本社(東京)·東北 福島·埼玉·神奈川·千葉
秋田県	全ての建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
山形県	延べ面積が10,000㎡を超える建築物 又は高さが31mを超える建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
福島県	全ての建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
茨城県	全ての建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	本社(東京)·埼玉 神奈川·千葉·群馬
栃木県	全ての建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
群馬県	全ての建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
埼玉県	全ての建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
千葉県	全ての建築物	全ての建築物		216,000 円			349,000 円	514,000 円	859,000 円	本社(東京)·埼玉 神奈川·千葉·群馬
東京都	全ての建築物	全ての建築物		216,000 円			349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
神奈川県	全ての建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
新潟県	延べ面積が2,000㎡を超える建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
富山県	延べ面積が2,000㎡を超える建築物 又は高さが20mを超える建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
石川県	全ての建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
福井県	延べ面積が5,000㎡を超える建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
長野県	全ての建築物		170,000 円			240,000 円	290,000 円	390,000 円	710,000 円	全ての事務所
岐阜県*2	延べ面積が3,000㎡を超える建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
愛知県	全ての建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	愛知
三重県	①全ての建築物 ②延べ面積が5,000㎡を超える建築物 ③限界耐力計算等		216,000 円		276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	①三重 ②愛知、長野、大阪 ③全ての事務所	
大阪府	全ての建築物		152,200 円	182,000 円	211,600 円	241,400 円	288,400 円	383,100 円	703,600 円	大阪
鳥取県	全ての建築物	全ての建築物		216,000 円		276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
島根県	全ての建築物		185,000 円※			244,000 円※	278,000 円	365,000 円	663,000 円	全ての事務所 (※2,000㎡以下は山陰に限る)
岡山県	全ての建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
広島県	延べ面積が1,000㎡を超える建築物		209,000 円			238,000 円	366,000 円	471,000 円	685,000 円	本社(東京)·広島 岡山·愛媛
山口県	延べ面積が3,000㎡を超える建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	513,000 円	859,000 円	全ての事務所
徳島県	全ての建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
香川県	全ての建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
愛媛県	全ての建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000円	全ての事務所
高知県	全ての建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
佐賀県	全ての建築物		217,000 円			266,000 円	330,000 円	404,000 円	695,000 円	全ての事務所
長崎県	一般の判定 全ての建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
25:775		高度な判定*1	216,000			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
大分県	延べ面積が5,000㎡を超える建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
宮崎県	全ての建築物		216,000 円			276,000 円	349,000 円	514,000 円	859,000 円	全ての事務所
鹿児島県	全ての建築物		175,000 円			224,000 円	262,000 円	345,000 円	625,000 円	全ての事務所
沖縄県	全ての建築物		120,000 円	157,000 円	194,000 円	268,000 円	309,000 円	419,000 円	790,000 円	本社(東京)·沖縄 福岡·鹿児島

<sup>|</sup> 沖縄県 全ての無条物 | 120,000 円 | 151,000 円 | 194,000 円 | 208,000 円 | 419,000 円 | 790,000 円 | 7

## 都道府県別判定手数料一覧表

## 構造計算が認定プログラムにより行われたもの

特地的异人	い路圧ノログフム	により行われたも	o)							(非課税)
都道府県	判定対象	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	200㎡以内 のもの	200㎡を超え、 500㎡以内 のもの	1,000㎡以内 のもの	1,000㎡を超え、 2,000㎡以内 のもの	2,000㎡を超え、 10,000㎡以内 のもの	10,000㎡を超 え、 50,000㎡以内 のもの	50,000㎡を 超えるもの	業務を行う事務所
青森県	全ての建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
岩手県	全ての建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
宮城県	全ての建築物 (計画通知は、建築主が宮城県の場合を 除く)		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	本社(東京)·東北 福島·埼玉·神奈川·千葉
秋田県	全ての建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
山形県	延べ面積が10,000㎡を超える建築物 又は高さが31㎡を超える建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
福島県	全ての建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
茨城県	全ての建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	本社(東京)·埼玉 神奈川·千葉·群馬
栃木県	全ての建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
群馬県	全ての建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
埼玉県	全ての建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
千葉県	全ての建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	本社(東京)·埼玉 神奈川·千葉·群馬
東京都	全ての建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
神奈川県	全ての建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
新潟県	延べ面積が2,000㎡を超える建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
富山県	延べ面積が2,000㎡を超える建築物 又は高さが20mを超える建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
石川県	全ての建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
福井県	延べ面積が5,000㎡を超える建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
長野県	全ての建築物		110,000 円			140,000 円	160,000 円	210,000 円	380,000 円	全ての事務所
岐阜県	延べ面積が3,000㎡を超える建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
愛知県	全ての建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	愛知
三重県	①全ての建築物 ②延べ面積が5,000㎡を超える建築物 ③限界耐力計算等		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	①三重 ②愛知、長野、大阪 ③全ての事務所
大阪府	全ての建築物		115,300 円	130,100 円	145,000 円	159,900 円	181,400 円	228,800 円	386,800 円	大阪
鳥取県	全ての建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
島根県	全ての建築物		142,000 円※			171,000 円※	186,000 円	230,000 円	377,000 円	全ての事務所 (※2,000㎡以下は山陰に限る
岡山県	全ての建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
広島県	延べ面積が1,000㎡を超える建築物		187,000 円			212,000 円	321,000 円	411,000 円	591,000円	本社(東京)·広島 岡山·愛媛
山口県	延べ面積が3,000㎡を超える建築物		153,000 円			181,000 円	218,000 円	305,000 円	471,000 円	全ての事務所
徳島県	全ての建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
香川県	全ての建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
愛媛県	全ての建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
高知県	全ての建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
佐賀県	全ての建築物		165,000 円			190,000 円	206,000 円	243,000 円	371,000 円	全ての事務所
長崎県	-般の判定 全ての建築物 高度な判定*1		162,000円			183,000 円	193,000 円	224,000 円	327,000 円	全ての事務所
			148,000円			185,000 円	203,000 円	258,000 円	442,000 円	全ての事務所
大分県	延べ面積が5,000㎡を超える建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
宮崎県	全ての建築物		150,000 円			179,000 円	226,000 円	308,000 円	430,000 円	全ての事務所
鹿児島県	全ての建築物		139,000 円			160,000 円	206,000 円	262,000 円	449,000 円	全ての事務所
沖縄県	全ての建築物		89,000 円	107,000 円	125,000 円	162,000 円	181,000 円	236,000 円	420,000 円	本社(東京)·沖縄 福岡·鹿児島

<sup>|</sup> 沖縄県 全ての建築物 | 89,000 円 | 107,000 円 | 125,000 円 | 162,000 円 | 181,000 円 | 236,000 円 | 420,000 円 | 420,000 円 | 福岡・原 (注1) 手数料は、申請書第三面の延べ面積に基づきます。 受付時と適合通知時で面積が異なる場合は、適合通知時の延べ面積に基づきます。 (注2) 計画変更: 床面積の合計の 1 / 2 の面積(床面積が増加する場合は、増加する部分の床面積・増加する部分以外の床面積の 1 / 2 )として、上表に当てはめます(直前の構造計算適合性判定を、当機関が行った場合に限る)。 ただし、長野県、島根県、広島県、山口県、佐賀県、鹿児島県、沖縄県は、計画変更の場合も、延べ面積とします。 \*1
\*1
\*1
\*1
\*2
\*1
\*2
\*2
\*2
\*3
\*3
\*4
\*2
\*3
\*3
\*4
\*2
\*3
\*4
\*2
\*3
\*4
\*4
\*2
\*4
\*2
\*4
\*2
\*4
\*2
\*4
\*2
\*3
\*4
\*4
\*2
\*4
\*2
\*4
\*4
\*4
\*2
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4
\*4